
Dodatek č. 1

digitálně podepsal:
Svoboda Jiří Ing.
13.03.2019 11:30
cert; PostSignum Qualified CA 2
sn: 37 FF D

Smlouvy o dílo č. 2018001804
„Stavební úpravy křižovatky SSZ CB.29 Husova - Branišovská - 

Stavební objekt SO 491 Kabeláž SSZ a provozní soubor PS 491 Dopravní řešení SSZ"

číslo smlouvy objednatele: 2018001804 
číslo smlouvy zhotovitele: 46/2018 
číslo veřejné zakázky: 18091

1.1.

1. Smluvní strany
Objednatel: Statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupený: ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem

ve věcech technických: Janou Kubíkovou, DiS., investiční
odbor Magistrátu města České Budějovice

IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu.: 
kontakt:

002 44 732 
CZ 00244732
České Budějovice, a. s., pobočka České Budějovice 
4209522/0800
tel.: +420 386 802 201, +420 386 802 214

1.2. Zhotovitel
sídlo:

IČ:
DIČ:
zastoupen: 
kontaktní údaje:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o.
Pod Višňovkou 1661/37, 140 00 Praha 4
zapsán u rejstříkového soudu v Praze oddíl C, vložka 60652
25680595
CZ25680595
Ing. František Lusk, jednatel společnosti

2. Účel a Předmět Dodatku č. 1
2.1. Smluvní strany shodně konstatují, že dne 18. 9. 2018 uzavřely Smlouvu o dílo (č. smlouvy 

v evidenci objednatele 2018001804, dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem byl závazek 
zhotovitele provést dílo označené objednatelem (zadavatelem) jako „Stavební úpravy 
křižovatky SSZ CB.29 Husova - Branišovská - Stavební objekt SO 491 Kabeláž SSZ a provozní 
soubor PS 491 Dopravní řešení SSZ" a závazek Objednatele za předané dílo zaplatit zhotoviteli 
dohodnutou cenu.

2.2. Z důvodu okolností postupně zjišťovaných až v průběhu realizace díla, když veškeré skutečnosti 
byly monitorovány v rámci kontrolních dnů stavby, došlo k vynuceným změnám realizace díla 
oproti Smlouvě, resp. příslušné projektové dokumentaci. Smluvní strany tak shodně konstatují 
nezbytnost provedení změny závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku č. 18091 ve formě tohoto 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě. Obsahem Dodatku č. 1 je změna v cenových podmínkách provádění 
díla. Tyto změny nepředstavují podstatnou změnu závazku ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., 
zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ), když tato změna spočívá 
ve změnách stanovených v rozsahu ust. § 222 odst. 4 ZZVZ, tj. dochází k provedení změny 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
a splňuje podmínky uvedené v ust. § 222 odst. 4 písm. a) a b) ZZVZ, dle Změnových listů č. la

i



a lb, které jsou jako Příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1.
2.3. Smluvní strany se dohodly na změně článku 5., bod 5.1 Smlouvy.

Nově uvedený bod zní:

5. Cenové podmínky
5.1. Ceno dílo je určeno položkovým rozpočtem zhotovitele, který tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy, 

o Změnovými listy č. lo o lb, které tvoří Přílohu č. 1 Dodatku č. 1.
V souladu s tímto rozpočtem o Změnovými listy činí Celková cena Díla:
1.231.579,28 Kč bez DPH
(slovy: jedenmilióndvěstětřicetjednatisícpětsetsedmdesátdevět korun českých a dvacetosm 
haléřů)
K takto sjednané ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.

Název Cena bez DPH

Smlouva o dílo 1.263.950,00 Kč

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo - 32.370,72 Kč

změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 
(rozšíření původní ceny)

17.129,28 Kč

změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 
(zúžení původní ceny)

- 49.500,00 Kč

Celková cena, vč. změny dle Dodatku č. 1 1.231.579,28 Kč

3. Závěrečná ustanovení
3.1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran tohoto Dodatku 

č. 1. Účinnosti tento Dodatek č. 1 nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb.

3.2. Tento Dodatek č. 1 je smluvními stranami uzavírán výlučně v elektronické podobě, a to 
připojením uznávaného elektronického podpisu zástupců smluvních stran..

3.3. Tímto Dodatkem č. 1 nejsou dotčena ostatní ustanovení Smlouvy.
3.4. V otázkách neupravených tímto Dodatkem č. 1 se použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění.
3.5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, že je výrazem jejich svobodné 

a vážné vůle, že jej neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek pro 
kteroukoliv z nich, což stvrzují svými podpisy.

3.6. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění, podléhá tento Dodatek č. 1 uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle 
tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní 
strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění 
tohoto Závěrečného vyúčtování včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost 
kjeho uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních 
webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel 
je povinen tento Dodatek č. 1 či skutečnosti z něj vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím 
osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či 
poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část tohoto 
Dodatku č. lnepovažují za své obchodní tajemství bránící jeho uveřejnění či poskytnutí.

3.7. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění změn a doplňků schváleno usnesením rady města ze dne 25.2.2019, 
č.usnesení 251/2019.

2



3.8. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je jeho příloha:
Příloha č. 1 - Změnové listy č. la, lb

V Českých Budějovicích V Českých Budějovicích

Ing. Jiří Svoboda 
primátor
statutární město České Budějovice

swarcon
Digitálně podepsal 

.<2 ing František Lusk 
\1 Datum: 2019.03.18 

12:38:17 +01W

Ing. František Lusk 
jednatel společnosti

3



Změnový list číslo: in.

Stavba:
Stavební úpravy křižovatky SSZ CB.29 Husova-

Branišovská S0.491 6. smlouvy objednatele: 2018001804

Objekt: SO. 491 č. smlouvy zhotovitele; 46/2018
Objednatel Statutární město České Budějovice

nám.Pňsmysla Otakara II. 1/1,370 92 České Budějovice

TDS: Parsek V.O.S.
Plavnická 38,373 81 Kamenný Újezd

Projektant: Ing,Milan Bernášek - SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o.
Pod Višňovkou 1661/37,140 00 Praha 4

Zhotovitel: SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o.
Pod Višňovkou 1661/37,140 00 Praha 4

Předmět změny: Odpočty neprováděných položek zemních prací-podvrty ul.Branišovská

Odkaz na výkresy:

Odkaz na soupis prací:

Odkaz na jinou část smlouvy:

viz.příloha

Návrh ocenění:

SO 01 - neprováděné práce -49 500,00

Celkem bez DPH 
DPH 21%

Celkem včetně DPH

■49 500,00
-10395,00

-59 895,01

Vyjádření:

Zhotovitel: datum: podpis:

Objednatel : datum: 8.4 Áo4j podpis:

PARSEK v.o.s.
Tne ■ PLAVNICKÁ 38

373 81 KAMENNÝ ÚJEZD
IČ: ) 5777456, DIČ: CZ15777456 
Td.:387998092.E-mail:pfflsd«:bř$vo!ny.cz

datum: podpis:

Projektant: datum; gJ/oY? podpis:

Přílohy: Položkový rozpočet



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. čerta Cena

S0491.: Stavebně montážní práce - MÉNĚPRÁCE

1: Zemní práce -49 500,00
1.I141721119R Řízený zemní protlak hloůky do 6m vnějáího průměru do 125 mm v hornině m -22,0 2 250,00 T -49 500,00

tř.1 až 4

Celkem bez DPH -49 500,00



Změnový list číslo: 1b.

Stavba:

Objekt:

Stavební úpravy křižovatky SSZ CB.29 Husová*
Branišovská $0.491 5. smlouvy objednatele:

SG.491 č, smlouvy zhotovitele;

2018001804

46/2018

Objednatel Statutární město České Budějovice
nám.Přemysla Otakara II. 1/1,370 92 České Budějovice

TDS: Parsek V.O.S.
Plavnická 38,373 81 Kamenný Újezd

Projektant Ing.Mílan Bemášek ■ SWARCO TRAFFIC CZ s.r,o.
Pod Višňovkou 1661/37,140 00 Praha 4

Zhotovitel: SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o.
Pod Višňovkou 1661/37,140 00 Praha 4

Předmět změny; Předmět díla se rozšiřuje oproti zadávací dokumentaci z důvodu;
A, Podvrt v délce 22 m přes ul.Branišovská nelze uskutečnit, nutné zhotovit náhradní překopy 
ul. Husova.
B, přeložení chod.stoupu č.4 z důvodu sníženi povrchu chodntku-neřešeno v projektu

Odkaz na výkresy:

Odkaz na soupis prací:

Odkaz na jinou část smlouvy;

viz.příloha

Návrh ocenění:

S0.491 * položky dle SoD 17 129,28

Celkem bez DPH
DPH 21%

Celkem včetně DPH

17129,28
3 597,15

20 726,43

Vyjádření:

Zhotovitel: datum; 8. i lotf podpis;

Objednatel :

PARSEK v.o.s.

datum: 8- i 'torf podpis;

jns ■ PLAVNÍCKÁ 38
37 > 81 KAMENNÝ ÚJEZD
IČ: 1 5777456. DIČ: CZ157774Í6
Tel: 3 87^092.E-mai l:jxttsekcb^o1ny,cz

datum: 8--1 podpis:

Projektant: datum: podpis:

Přílohy: Položkový rozpočet



Pot K6d Popis MJ Výměra Jedn. csna Cena

S0.491: Stavebně montážní práce - VÍCEPRÁČE
001a: Položky dle SoD _________________ 17129,28

13. 460050809R Hloubení nezapaženýchjam pro stožáry ost.typů ručně v hornině tř.3-4 m3 0,648 810,00 524,88
14. 460120019R Zásyp jam ručně v hornině třídy 3-4 m3 0,432 325.00 140,40
16. 460150329R Hloubení kabel.zapažených i nezapažených rýh š.50drn, hl 140 cm v hornině 

tř.3-4
m 14,0 890.00 12 460,00

19. 460421108R Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tt. 10 cm nad kabel,bez zakryti,šířky 
lože do 50 cm

m 14,0 96,00 1 344,00

22. 460560329R Zásyp rýh ručně š. 50 cm, hloubky 140 cm, z hominv třídy 3-4 m 14,0 190,00 2 660.00

Celkem bez DPH________ 17 129,28


